
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/611/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Grudziądz 

Na podstawie art.49 ust.2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586 i 1672) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Grudziądz w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/199/2009 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 28 października 2009 r. 
w sprawie regulaminu podziału i przyznawania specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009 r., poz. 1945). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 06 października 2023 r.

Poz. 6172



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/611/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 28 września 2023 r. 

Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Grudziądz 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

§ 2. Ilekroć dalej jest mowa o: 

1) specjalnym funduszu nagród – należy przez to rozumieć fundusz utworzony zgodnie z art.49 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela; 

2) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole i szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Grudziądz; 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę lub innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 2; 

4) dyrektorze szkoły – rozumie się przez to osobę kierującą szkołą, o której mowa w pkt 2; 

5) nagrodzie – należy przez to zrozumieć nagrodę Wójta Gminy Grudziądz oraz nagrodę dyrektora szkoły. 

Rozdział 2. 
Sposób podziału środków na nagrody 

§ 3. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor szkoły w rocznym planie 
finansowym szkoły w tym: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły; 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego, zwanego dalej nagrodami Wójta 
Gminy. 

Rozdział 3. 
Kryteria przyznawania nagród 

§ 4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i mogą być przyznawane 
nauczycielom po przepracowaniuw w szkole co najmniej 1 roku. 

§ 5. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracy; 

2) posiada wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji 
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 
oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, w szczególności w zakresie: 

a) kształtowania najważniejszych umiejętności uczniów określonych odpowiednio w podstawach 
programowych: wychowania przedszkolnego, kształcenia ogólnego i/lub 

b) rozwiązywania problemów o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów i/lub 

c) działań innowacyjnych i/lub 

d) współpracy szkoły ze środowiskiem lokalnym i/lub 

e) działań na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej regionalnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6172



§ 6. Za kryteria przyznawania nagród dyrektorom uznaje się: 

1) tworzenie warunków dla prawidłowej działalności dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej szkoły; 

2) opracowanie i wdrożenie systemu zapewniającego wysoką jakość pracy szkoły poprzez realizację 
właściwej polityki kadrowej i organizację pracy; 

3) opracowanie i wdrożenie programów i rozwiązań innowacyjnych w szkole oraz wzbogacanie jej oferty 
edukacyjnej; 

4) podejmowanie działań na rzecz promocji szkoły w środowisku i kreowanie jej pozytywnego wizerunku; 

5) wzbogacanie bazy szkoły oraz przejawianie szczególnej troski o stan majątku szkoły; 

6) efektywne działanie w zakresie pozyskiwania środków specjalnych i funduszy zewnętrznych; 

7) organizowanie pomocy dla młodych nauczycieli we właściwej adaptacji zawodowej; 

8) harmonijną współpracę z radą rodziców, radą pedagogiczną, związkami zawodowymi oraz środowiskiem 
lokalnym. 

Rozdział 4. 
Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody 

§ 7. 1. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy Grudziądz lub dyrektora szkoły mogą składać: 

1) organy szkoły; 

2) organ sprawujący nadzór pedagogiczny; 

3) organizacje związkowe. 

2. Wnioski o nagrodę wójta składa się w Urzędzie Gminy, a o nagrodę dyrektora w szkole. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać do dnia 10 września każdego roku i winny one 
zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela; 

2) datę i miejsce jego urodzenia; 

3) staż pracy w szkole; 

4) stanowisko i miejsce pracy; 

5) wskazanie zawartego w ostatniej ocenie pracy nauczyciela stwierdzenia uogólniającego, o którym mowa 
w art. 6a ust. 4 pkt 1 ustawy, o której mowa w § 1 ust. 1, oraz datę otrzymania oceny pracy; 

6) informację o otrzymanych nagrodach ministra, kuratora oświaty, organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny i dyrektora szkoły wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania; 

7) uzasadnienie; 

8) datę i podpis składającego wniosek. 

§ 8. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych wypadkach Wójt Gminy 
albo dyrektor szkoły może przyznać nagrodę w innym czasie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6172


	UCHWAŁA NR LXXIII/611/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Grudziądz
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Sposób podziału środków na nagrody w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Kryteria przyznawania nagród w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3


	§ 8 w zał.1 rozdz.4




		2023-10-06T11:39:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




